

正味財産増減計算書

2017年4月1日から2018年3月31日まで

(単位：円)

科 目	今年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	[14,650,279]	[13,188,798]	[1,461,481]
基本財産受取利息	(14,650,279)	(13,188,798)	(1,461,481)
第17回シティグループ・インク円貨社債	2,040,000	2,040,000	0
第139回利付国債(20年)	1,600,000	1,595,616	4,384
第51回トヨタファイナンス㈱無担保社債	221,327	305,161	△ 83,834
第328回10年国債	600,000	600,000	0
第103回5年国債(野村)	0	571,739	△ 571,739
第328回10年国債(野村)	1,200,000	1,200,000	0
第122回5年利付国債	100,000	99,726	274
第26回三菱東京UFJ劣後債	1,950,000	1,950,000	0
リバースフローター債	1,505,508	198,397	1,307,111
SG イシュア(クレジットリンク債)	1,537,379	101,917	1,435,462
シングルネーム・クレジットリンク債	174,657	0	174,657
COM BK AUST FR3803	3,721,408	4,526,242	△ 804,834
受取寄付金	[40,108,000]	[40,054,000]	[54,000]
受取寄付金	40,000,000	40,000,000	0
受取寄付金振替額	108,000	54,000	54,000
雑収益	[661,821]	[389,371]	[272,450]
受取利息	299	170	129
有価証券運用益	(513,688)	(389,201)	124,487
第61回利付国債	114,546	114,546	0
第103回5年国債	0	73,414	△ 73,414
第326回利付国債	111,802	111,514	288
第17回JICA債	72,000	71,803	197
第103回5年国債(野村)	0	14,089	△ 14,089
第14回三菱UFJ劣後債	50,097	3,835	46,262
第12回みずほフィナンシャルG劣後債	165,243	0	165,243
雑収益	147,834	0	147,834
経常収益計	55,420,100	53,632,169	1,787,931
(2) 経常費用			
事業費	[53,492,407]	[46,796,276]	[6,696,131]
役員報酬	1,920,000	1,920,000	0
会議費	430,995	156,504	274,491
旅費交通費	737,178	451,180	285,998
通信運搬費	94,613	258,298	△ 163,685
消耗品費	63,204	28,589	34,615
印刷費	754,490	295,330	459,160
光熱水料費	23,508	22,064	1,444
賃借料	2,341,930	2,105,382	236,548
諸謝金	3,760,000	3,840,000	△ 80,000
支払手数料	19,439	18,174	1,265
支払助成金	(43,000,000)	(37,000,000)	(6,000,000)
ハルティス研究奨励金	41,000,000	35,000,000	6,000,000
研究集会助成金	2,000,000	2,000,000	0
財団年報発行費	283,720	636,098	△ 352,378
雑費	63,330	64,657	△ 1,327

(単位：円)

科 目	今年度	前年度	増 減
管 理 費	[14,748,656]	[3,988,467]	[10,760,189]
役員報酬	480,000	480,000	0
会議費	9,827,655	247,395	9,580,260
旅費交通費	1,996,727	861,048	1,135,679
通信運搬費	130,134	26,661	103,473
消耗品費	13,426	9,934	3,492
印刷費	5,076	10,437	△ 5,361
光熱水料費	5,878	5,515	363
賃借料	585,482	526,346	59,136
諸謝金	987,056	790,000	197,056
諸会費	281,140	256,640	24,500
支払手数料	8,820	19,409	△ 10,589
業務委託費	411,428	709,543	△ 298,115
雑費	15,834	45,539	△ 29,705
経常費用計	68,241,063	50,784,743	17,456,320
評価損益調整前当期増減額	△ 12,820,963	2,847,426	△ 15,668,389
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 12,820,963	2,847,426	△ 15,668,389
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 12,820,963	2,847,426	△ 15,668,389
一般正味財産期首残高	160,406,297	157,558,871	2,847,426
一般正味財産期末残高	147,585,334	160,406,297	△ 12,820,963
II 指定正味財産増減の部			
受取寄付金	[0]	[0]	[0]
受取寄付金	0	0	0
一般正味財産への振替	[108,000]	[54,000]	[54,000]
受取寄付金への振替額	108,000	54,000	54,000
当期指定正味財産増減額	△ 108,000	△ 54,000	△ 54,000
指定正味財産期首残高	1,000,742,194	1,000,796,194	△ 54,000
指定正味財産期末残高	1,000,634,194	1,000,742,194	△ 108,000
III 正味財産期末残高	1,148,219,528	1,161,148,491	△ 12,928,963

正味財産増減計算書内訳表

2017年4月1日から2018年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	合 計
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	[9,522,682]	[5,127,597]	[14,650,279]
基本財産受取利息	(9,522,682)	(5,127,597)	(14,650,279)
第17回シタグループ・インク円貨社債	1,326,000	714,000	2,040,000
第139回利付国債(20年)	1,040,000	560,000	1,600,000
第51回トヨタファイナンス㈱無担保社債	143,863	77,464	221,327
第328回10年国債	390,000	210,000	600,000
第103回5年国債(野村)	0	0	0
第328回10年国債(野村)	780,000	420,000	1,200,000
第122回5年利付国債	65,000	35,000	100,000
第26回三菱東京UFJ劣後債	1,267,500	682,500	1,950,000
リバースフローター債	978,580	526,928	1,505,508
SG イシュー(クレジットリンク債)	999,297	538,082	1,537,379
シングルネーム・クレジットリンク債	113,527	61,130	174,657
COM BK AUST FR3803	2,418,915	1,302,493	3,721,408
受取寄付金	[40,000,000]	[108,000]	[40,108,000]
受取寄付金	40,000,000	0	40,000,000
受取寄付金振替額	0	108,000	108,000
雑収益	[661,821]	[0]	[661,821]
受取利息	299	0	299
有価証券運用益	(513,688)	(0)	(513,688)
第61回利付国債	114,546	0	114,546
第103回5年国債	0	0	0
第326回利付国債	111,802	0	111,802
第17回JICA債	72,000	0	72,000
第103回5年国債(野村)	0	0	0
第14回三菱UFJG劣後債	50,097	0	50,097
第12回みずほファイナシャルG劣後債	165,243	0	165,243
雑収益	147,834	0	147,834
経常収益計	50,184,503	5,235,597	55,420,100
(2) 経常費用			
事業費	[53,492,407]	[0]	[53,492,407]
役員報酬	1,920,000	0	1,920,000
会議費	430,995	0	430,995
旅費交通費	737,178	0	737,178
通信運搬費	94,613	0	94,613
消耗品費	63,204	0	63,204
印刷費	754,490	0	754,490
光熱水料費	23,508	0	23,508
賃借料	2,341,930	0	2,341,930
諸謝金	3,760,000	0	3,760,000
支払手数料	19,439	0	19,439
支払助成金	(43,000,000)	(0)	(43,000,000)
ハルティス研究奨励金	41,000,000	0	41,000,000
研究集会助成金	2,000,000	0	2,000,000
財団年報発行費	283,720	0	283,720
雑費	63,330	0	63,330

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	合 計
管 理 費	[0]	[14,748,656]	[14,748,656]
役員報酬	0	480,000	480,000
会議費	0	9,827,655	9,827,655
旅費交通費	0	1,996,727	1,996,727
通信運搬費	0	130,134	130,134
消耗品費	0	13,426	13,426
印刷費	0	5,076	5,076
光熱水料費	0	5,878	5,878
賃借料	0	585,482	585,482
諸謝金	0	987,056	987,056
諸会費	0	281,140	281,140
支払手数料	0	8,820	8,820
業務委託費	0	411,428	411,428
雑費	0	15,834	15,834
経常費用計	53,492,407	14,748,656	68,241,063
評価損益調整前当期増減額	△ 3,307,904	△ 9,513,059	△ 12,820,963
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 3,307,904	△ 9,513,059	△ 12,820,963
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
他会計振替額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 3,307,904	△ 9,513,059	△ 12,820,963
一般正味財産期首残高	118,747,864	41,658,433	160,406,297
一般正味財産期末残高	115,439,960	32,145,374	147,585,334
II 指定正味財産増減の部			
受取寄付金	[0]	[0]	[0]
受取寄付金	0	0	0
一般正味財産への振替	[0]	[108,000]	[108,000]
受取寄付金への振替額	0	108,000	108,000
当期指定正味財産増減額	0	△ 108,000	△ 108,000
指定正味財産期首残高	650,000,000	350,742,194	1,000,742,194
指定正味財産期末残高	650,000,000	350,634,194	1,000,634,194
III 正味財産期末残高	765,439,960	382,779,568	1,148,219,528